

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JANUARY 19, 1900

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 20th day of January, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said lands or such of them, to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL, Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, all situated in the village Boruggomuwa in Obara pattu of Beligal korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan :—

- 1. Lot 1,869 on preliminary plan 620 called Bambaragalakanda, in extent 8 acres 2 roods and 34 perches ; and bounded on the north by Galkotuwehena and Kandawattehena ; on the east by Bambaragalahena and Galkadullehena ; on the south by Galkadullehena, Bambaragalahena, Kiriwanehena, Hangawattedenyahena, and Atchiriyahena ; on the west by Hinguru-hena and Galkotuwehena.
2. Lot 1,872 on preliminary plan 620 called Parawelakanda, in extent 61 acres 1 rood and 25 perches ; and bounded on the north by Parawela-ela ; on the east by the village boundary of Helamada, Parawellahena, Kongahamullahena, and Dampayawattehena ; on the south by the village boundary of Pallewala, a Crown land, Handenyahena, a Crown land, Balungalamullahena, Katuhena, Batalahena, and Punagala-ela ; on the west by Punagalahena, Kamalagawahena, Egalamulla-hena, and a stream.
3. Lot 1,873 on preliminary plan 620 called Liniyagollakanda, in extent 7 acres 2 roods and 26 perches ; and bounded on the north by Eriyagallahena and Galkotuwahena ; on the east by Galkotuwahena, Wasalahena, and Liniyagollehena ; on the south by the village boundary of Pallewala and Ganimmahena ; on the west by Hinkendagahamulahena, Galkotuwahena, and Eriyagollehena.

මෙහි පහත සඳහන් වූ ඉඩම් සම්බන්ධ අයිතිවාසිකමක් ඇති කෙනෙක් ඉන් නොවන්නම් ඒ අය වර්ෂ 1900 ක්වු ජනවාරි මස 20 වෙනි දින පටන් තුන් මාසයක් ඇතුළත කැඟල්ලේ කවිචේරියට ඇවිත් මා ඉදිරිපිට පෙනෙන්නට එකී ඉඩම්වලට හෝ ඉන් එකකට කිසිවෙක අයිතිකම් නොහොත් ඒ සමබකව කිසිවෙක වැදගත්කම කියා නොසිටියොත් සබරගමු දිසාවේ කැඟල්ල දිස්ත්‍රික්කුවේ උපද්වර්ණ උත්තරාභේ වන බර්ට්මි හිල් යන මා විසින් වර්ෂ 1897 තේ 1 වෙනි ආඥාපණතෙන් සහ වර්ෂ 1899 තේ 1 වෙනි ආඥාපණතෙන් මට ලැබී තිබෙන බලපෑම්වලට ප්‍රකාරයට, අයිතිකමක් කියා නොසිටිය ඒ ඉඩම රාජසන්තක ඉඩමක් බව මගේ අත්සන ඇති ලියවිල්ලකින් එළිදරව් කරණ බව මෙයින් දනගන සුදාසී.

බර්ට්මි හිල්, කියන්නේ මේ ඉඩම් ගැණයි. ආණ්ඩුවේ උපද්වර්ණ වමිහ.

කැඟල්ල දිස්ත්‍රික්කුවට අයිති බෙලිගල් කෝරලේ ඕතර පත්තුවේ බෝරැග්ගොමුව යන ගම පිහිටි මීට අමුණාපු සහතික සිතියමේ පෙණි යන මෙහි පහත සඳහන් බිම්කවිච්චලට, එනම් :—

- 1. අක්කර 8, රූඩ් 2කුත්, පාර්චස් 34ක් විසාලකම ඇති බඹරගල කන්ද කියන නොමීර 620 මුල් සිතියමේ සඳහන් නොමීර 1869 බිම්කවිච්චයට මායිම් :—උතුරට ගල්කොටුවේ හේන සහ කඳු වත්තේ හේනද ; නැගෙනහිරට බඹරගල හේන සහ ගල්කඩුල්ලේ හේනද ; දකුණට ගල්කඩුල්ලේ හේනද, බඹරගලේ හේනද, කිරිවානේ හේනද, හනවත්තේ දෙනියේ හේන සහ අවිරියාගේ හේනද ; බස්නාහිරට හිඟරුහේන සහ ගල්කොටුවේ හේනද.
2. අක්කර 61කුත්, රූඩ් 1කුත්, පාර්චස් 25ක් විසාලකම ඇති පරවෙල කන්ද කියන නොමීර 620 මුල් සිතියමේ සඳහන් නොමීර 1872 බිම්කවිච්චයට මායිම් :—උතුරට පරවෙල ඇලද ; නැගෙනහිරට හැලමඩ යන ගමේ ගම්මායිමද, පරවැල්ලේ හේනද, කෝන්ගහමුල හේනද, දෙමුපයාගේ වත්තේ හේනද ; දකුණට පල්ලේවෙල යන ගමේ ගම්මායිමද, ආණ්ඩුව අයිතිකම් කියන ඉඩමක්ද, හන්දෙනියේ හේනද, ආණ්ඩුව අයිතිකම් කියන ඉඩමක්ද, බැච්ගලමුල්ලේ හේනද, කටුහේනද, බතල හේන සහ පුනහල ඇලද ; බස්නාහිරට පුනහල හේනද, කම්මලයාවා හේනද, ඇගල මුල්ලේ හේන සහ දියපාරක්ද.
3. අක්කර 7කුත්, රූඩ් 2කුත්, පාර්චස් 26ක් විසාලකම ඇති ලිනියගොල්ලේ කන්ද කියන නොමීර 620 මුල් සිතියමේ සඳහන් නොමීර 1,873 බිම්කවිච්චයට මායිම් :—උතුරට ඊරියගොල්ලේ හේන සහ ගල්කොටුවේ හේනද ; නැගෙනහිරට ගල්කොටුවේ හේනද, වාසලාවේ හේන සහ ලිනියගොල්ලේ හේනද ; දකුණට පල්ලේවෙල යන ගමේ ගම් මායිමද, හන්තීමේ හේනද ; බස්නාහිරට හිඟ කන්දගහමුල හේනද, ගල්කොටුවේ හේන සහ ඊරියගොල්ලේ හේනත්ය.

1900 ம் வருஷம் 20 ந்திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணியிலே ஏதும் உட்கையுள்ளவர்களே உரித்துப்பேசுவர்கள் யாருமுண்டாறால், அவர்கள் கேகாலை கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதலே யாதும் உட்கையுள்ளவர்களுக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, சப்பரகாம மாசாணத்தைச்சேர்ந்த கேகாலை டிஸ்திரிக்டு உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு பற்றாரம் ஹிஸ்ட்ரிய நான் 1897 ம் 1899 ம் வருஷத்து 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய உதவியோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன என்பதை அறிந்துகொள்க.

சுட்டிய காணிகள்.

பற்றாரம் இல்,
உதவி அரசாட்சி ஏசென்ற.

கேகாலை டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த பெலிகல் கோறலை ஒதுக்கப்பட்ட பற்றாரம்மன என்கிற கிராமத்தின் லிருக்கும் இத்துடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபட்டத்தில் காண்கிற துண்டுகளாவது :—

1. 620 ம் இலக்க பிரதமபட்டத்தில் காண்கிற 1,869 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற பம்பறகலகந்த 8 ஏக்கர் 2 னூட் 34 பர்சஸ் விசாலமுள்ள காணிக் கு எல்கையாவது : வடக்கு-கல்கொட்டுவெளையும் கந்தேவத்தவன ; கிழக்கு-பம்பறகலவையும் கல்கடுல்லேவன ; தெற்கு-கல்கடுல்லேவன, பம்பறகலவன, கிறிவனுவன, அங்கவத்த தெனியவையும் ஆச்சிரியாவன ; மேற்கு-இங்குறுவையும் கல்கொட்டுவெள.

2. 620 ம் இலக்க பிரதமபட்டத்தில் காண்கிற 1,872 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற பறவலகந்த 61 ஏக்கர் 1 னூட் 25 பர்சஸ் விசாலமுள்ள துண்டிக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-பறவெல்லேவன ; கிழக்கு-எலமட கிராமத்தின் எல்கை ; பறவெல்லேவன கோளக அமுலவையும் தம்பயரவத்தவன ; தெற்கு-பலலேவல கிராமத்தின் எல்கை, அரசாட்சியார் காணி, ஏந்தெனியாயேவன, அரசாட்சியார் காணி, கட்டுவன, பத்தலேவனையும் பூனகலால் ; மேற்கு-பூனகலவன, கம்மலகாவாவன, ஏகல்லமுலவையும் தண்ணிர் ஓடும் வாய்க்கால்.

3. 620 ம் இலக்க பிரதமபட்டத்தில் காண்கிற 1,873 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற லீனியகொல்லேவன 7 ஏக்கர் 2 னூட் 26 பர்சஸ் விசாலமுள்ள துண்டிக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-யீறியசல்லேவனையும் கல்கொட்டு வெளையும் ; கிழக்கு-கல்கொட்டுவெளையும், வசலாவெளையும் லீனியகொல்லேவன ; தெற்கு-பலலேவல கிராமத்தின் எல்கையும் கமயிமேவன ; மேற்கு-யீனகந்தச அமுலவன, கல்கொட்டுவெளையும் யீறியகொல்லேவன.



Situation : Village Boruggomuwa in Otara pattuwa of Beligal korale.

Lot.	Name of Land.	Extent.
		A. R. P.
1869	Bambaragalakanda	8 2 34
1872	Parawelakanda	61 1 25
1873	Liniyagollakanda	7 2 26

Surveyor-General's Office,
Colombo, October 24, 1899.
390

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.